22. Idem Augusti Hierio pref. pref. pratorio.

23. Imp. Iustinianus A. Demostheni pref. pref.

quant. Nam ita credimus Dei benevolentiam, &

IN AVTHENT. servatas non solum si fideiussor-

Q. Sed eis permittitur, etiam si iudicium in tali pro-

4. Similes vero tale merentibus ab imperatore

5. His illud adhibemus, ut & filiz huiusmodi mulierum,

6. Si quidem post expurgationem prioris vite ma-

7. Si in veris ante procreatae sint, liceat

8. Si in veris ante procreatae sint, liceat

9. Si in veris ante procreatae sint, liceat

10. Si in veris ante procreatae sint, liceat

11. Si in veris ante procreatae sint, liceat

12. Si in veris ante procreatae sint, liceat

crum sine obstaculo vilo mereri rescriptum: per quod eis na nubere permittatur, quasi ab sint...

6 Sed & si a matre procreata, quae usque ad mortem suam in eadem professione duraverit...

7 Item etiam illud remouendum esse censimus, quod in praesenti legibus (sicut obscurius) continetur...

In authent. de legibus & quae res legibus...

Maxima de curati dignitate, si quis ad illustrem, nisi dotalibus...

Flavii Auth. sequitur textus Cod.

8 His itaque per hanc generalem legem ita constituitur, & de cetero conseruandis, praeteritas etiam huiusmodi...

24. Idem A ad Senatum.

Sancimus, si quis nuptiarum fecerit mentionem in quacunque pacto, quod ad dandum vel ad faciendum, vel non dandum, vel non faciendum...

25 Idem A. Iuliano praefecto praetorio

SI furiosi parentis liberi, in cuius potestate constituti sunt, nuptias possint contrahere, apud veteres agitabatur...

nem ex hoc emergentem, si hoc, quod de mente capto constitutum...

26. Idem A Iuliano P.P.

SI quis alienam suam libertate donauerit, & in matrimonio non collocauerit, dubitatur apud antiquos, verum...

27. Idem A. Ioanni P. P.

Sancimus nuptias, quae inter masculos & feminas maiores vel minores...

28. Idem A.P.P.

SI libertam quis uxorem habeat, deinde inter senatores scribatur dignitate illustratus, an solvatur matrimonium...

trius parit fortuna. cum enim ex vna iudice, vitium nascitur...

29. Idem A. vbi que terrarum constitutus episcopis.

SI acram secimus constitutionem, nemini permittentes, neque inuitam mulierem ancillam aut liberam...

DE INCESTIS ET INVILIBUS NUPTIIS.

TIT. V.

1. Imp. Alexander A. Amphigeno.

LIBERTA eademque vxor tua, si à te inuito decessit, connubium cum alio non habeat...

2. Imp. Dioclet. & Maximia. AA. Sebastianz. Neminem, qui sub ditione sit Romani nominis...

3. Imp. Constant. A. Patrolo.

Cum ancillis non potest esse connubium, hanc ex huiusmodi concuberie serui nascuntur...

deportari omnibus bonis eius ciuitati, cuius curialis fuerat, mancipandis...

4. Imp. Valent. Theod. & Arcad. Argusti, ad Anuromachum comitem rerum priuatarum.

VI contra legum precepta, vel contra mandata constitutionisque principum nuptias forte contraxerint...

5. Idem AA. Cynegio.

FRATRES uxorem ducendi, vel duabus sororibus coniungendi, penitus licentiam sumuimus...

6. Imp. Arcad. & Honor. AA. Euty-chiano P.P.

SI quis incesti vetitisque coniugij sese nuptiis fuisset, proprias, quamdiu vixerit, teneat facultates...

IN AVTHEN. De incestis & nuptiis. S. r. call. 2. tit. 7. d. 6. Nou. 12. c. 1.

INCESTAE nuptias contrahentis poena est confiscatio bonorum tam eorum quam dote, exilium etiam...

In authent. quib. mod. natu. effe. sui. S. f. collat. 7. tit. 1. Nov. 89. c. vlt.

Ex complexione factis ancillis seu damnetilibus...

7. Imp. Valentin. & Marc. AA. Palladio PP. Hym item vel abiectionem feminam...

8. Imp. Zeno A. Epinico prae. prae.

Licet quidam Aegyptiorum idcirco mortuorum...

9. Imp. Anastasius A. Severiano prae. prae.

Ab incestis nuptiis uniuersi, qui nostro reguntur imperio...

DE INTERDICTO MATRIMONIO inter pupillam, & tutorem seu curatorem, filiosque eorum.

TIT. VI.

1. Imp. Statius & Antoninus AA. Marino.

Senatusconsulti auctoritatem, quo inter pupillam & tutoris filium...

2. Imp. Alexander A. Byrrho. Mater pupillae cum tutore filiae suae vel filio...

3. Idem A. Rogatiano.

Cum proponas, & quam matrimonio tuo lunctam suggeris, post liberos susceptos...

de rationis negotiorum gestarum ab eo, qui fuerit, subditurus.

4. Imp. Philippus A Higinz. Libertinum: qui filio suo naturali, quem in seruitute...

5. Imp. Philippus A & Philippus Czf. Apuleio. Curatorem adulto suo filiam suam nuptui collocare...

6. Imp. Valentinus & Gallienus AA. Licinio. Si patris tui pupillam nondum reddita tutela...

7. Imp. Diocletianus & Maximianus AA. CC. Paragonio.

Si tutor vel curator pupillam vel adultam quondam...

8. Imp. Leo & Anthemius Augusti, Erythrio PP.

Si quis tutoris vel curatoris nomine usurpatio, vel ad eum...

SI QUACVMQVE PRAEDITVS POTESTATE, vel ad eum pertinet, ad suppositarum iurisdictioni suae aspirare tentauerint nuptias.

TIT. VII.

1. Imp. Gratianus, Valentinus & Theodosius AAA. Theodoro PP.

Si quis ordinaria vel qualibet praeditus potestate, circa nuptias inuitis ipsi vel parentibus eorum...

rum, quamdiu ibidem administrauerint, tutio perit. Dat. xv. Kal. Iul. Theodosianis, Gratiano A. V. & Theod. A. I. Const.

SI NUPTIAE EX RESCRIPTO PLETANTVR. TIT. VIII.

1. Imp. Honorius & Theodosius AA. Theodoro praefecto praetorio.

Quidam vetuli iuris ordine praetermissa obreptione presumpcias quas se intelligunt non mereri...

2. Imp. Zeno A Basilio praef. praet.

Nefandissimum scelus fratris fororive filiae nuptiarum, quod sacratissimi constitutionibus...

DE SECVNDIS NVPTIIS. TIT. IX.

1. Imp. Gratianus, Valentinus & Theodosius AAA. Eutropio praefecto praetorio.

Si qua mulier nequaquam ludus religionem prioris viro nuptiarum festinatione praeterit: ex iure quidem...

IN AVTHENT. de nupt. S. f. si uer. ex colla. 4. tit. 1. Nov. 22. c. 13.

IN AVTHENT. de nupt. S. f. si uer. ex colla. 4. tit. 1. Nov. 22. c. 13.

IN AVTHENT. de nupt. S. f. si uer. ex colla. 4. tit. 1. Nov. 22. c. 13.

ex desuetudine non existere. nam & usus factus antenuptialis donationis privatur. Item & ea, quae in scripta...

2. Idem Augusti, Eutropio praefecto praetorio.

Si qua ex feminis perditio marito, intra anni spatium alteri facta fuerit nubere, & paruum...

3. Idem Augusti, Floro praef. praet.

Quomodo, quae susceptis ex priore matrimonio filius, ad secundas post tempus luctus statum transferent nuptias: quicquid ex facultatibus...

IN AVTHENT. de nupt. S. f. si uer. ex colla. 4. tit. 1. Nov. 22. c. 13.

IN AVTHENT. de nupt. S. f. si uer. ex colla. 4. tit. 1. Nov. 22. c. 13.

IN AVTHENT. de nupt. S. f. si uer. ex colla. 4. tit. 1. Nov. 22. c. 13.

IN AVTHENT. de nupt. S. f. si uer. ex colla. 4. tit. 1. Nov. 22. c. 13.

IN AVTHENT. de nupt. S. f. si uer. ex colla. 4. tit. 1. Nov. 22. c. 13.

Talem vero licentiam datam filiis, ut etiam non adentes paternam vel maternam hereditatem...

9. Idem A. Menz. praez. praez.

Quoniam praeteritae leges omnia, quae liberis ex prioris matrimonio procreatis, mulier quidem...

IN AVTHENT. de nupt. S. 1. & S. nec illud. S. optimo. col. 4. tit. 1. Nov. 22. c. 1.

Ad eos solos etiam nunc pertinet: & si quis ex eis praemortuus relicta sobole, portio eius ad eam defertur.

10. Idem A. Demostheni. praefecto praetorio.

Cum appertissimè legibus caueatur ingratis liberis à maiorum suorum hereditate merito esse repellendos...

Suis etiam volentibus relinquendum est, quantum secundus maritus, vel nonerca acceptum...

In 22. lib. de iudic. §. si in mentio XI. constitutio huius tituli, quae ipsa quidem est Iustiniani...

14. Idem A.

Si filij quorum parentes ad secundas venerant nuptias, ante eos decesserint, proprietates, lucrorum...

Cum recitat primam huius legis caput Cuiacius, haec adiecit: quae tamè potius, eo interpretatione accipiendae videntur...

Secundo nubens aut uxorem ducens prioris matrimonij lucra ipsius liberis praemortuis habeat, & vindicet ab his qui habent.

SI SECUNDO NVPERIT M Vxor, CVI MARITVS VSVM- fructum reliquit.

TIT. X.

1. Imp. Valent. Theod. & Arcad. Augusti, ad Tavianum praefectum praetorio.

Si usufructum maritus rerum suarum decedens uxori reliquerit, eaque in secundas nuptias confortiumque conuenierit usufructum quem ex orore marito concessa fuerit, amittit...

huiusmodi occasionem mater, quae relicta fuerant, usurpauerit emania legitime repetantur...

IN AVTHENT. De nupt. S. si vero solum cellat.

Hic locum habet, si datus vel relicto fuerit, ea lege ut si ex se nullo modo possit ius in re habere...

DE DOTIS PROMISSIONE, ET nuda pollicitatione.

TIT. XI.

1. Imp. Alexander A. Claudiz.

Præter eximias aditionem tibi competere, quasi promissa dos tibi, ut praestita sit, cum neque species...

2. Imp. Gudianus A. Herodoto PP.

Si pro dote promissa viuas dare locer tuus spopondidit, quod debet ostenderis, competens iudex solui tibi praecipiet.

3. Idem A. Claudio P. P.

Si quum ea, quae tibi matrimonio copulata essent, secretis, cuius memini si, dorem tibi non addita quantitate, sed quocumque arbitratu fuisset, pro ea datum te tunc promiseris...

4. Imp. Dioclet. & Maximian. Augusti, & CC. Rufi.

Si voluntate dotantis in dotali instrumento plura tibi tradita scripseris, quam suscepisti, intelligis de his, quae defuncti, petendis, padum esse consecutum.

5. Idem AA. & CC. Dalumianis. Si pater marito tuo stipulanti promiserit dorem: non tibi, sed marito contra successores loceri copuit actio.

6. Imp. Theod. & Valentinian. AA. Hierio PP. post Alia.

Ad exactionem dotis, quae semel praestari placuit, qualiacumque sufficere verba censemus, si ea praestauerit, siue non, etiam si stipulatio in pollicitatione rerum dotalium minime fuerit subsecuta.

7. Imp. Iulian. A. Iouani PP. Si pater dorem pro filia simpliciter dederit, vel pro filio ante nuptias donationem fecerit, habeat autem filius vel in potestate constitutus, vel forte emancipatus res maternas...

Si pater dorem pro filia simpliciter dederit, vel pro filio ante nuptias donationem fecerit, habeat autem filius vel in potestate constitutus, vel forte emancipatus res maternas, quae acquisitionem effugiunt, quarum usufructus solus apud patrem remanet, vel quocumque modo poterat quaedam actiones contra patrem habere...

tos, si forte dixerit in instrumento dotali, ex rebus paternis & maternis dorem vel ante nuptias donationem dare...

DE IVRE DOTIVM,

TIT. XII.

1. Imp. Severus & Antoninus AA. Nicephoro.

Visita re, quae fuerit in dorem data, si pollicitatio vel promissio fuerit interposita: gener contra focerum vel mulierem, seu heredes eorum, condictione, vel ex stipulatione agere poterit...

2. Imp. Anton. A. Alluadi.

Si stipulatio de restituenda portione dotis datae subiecta est, conditioque eius extitit: habet ex ea actionem is, in cuius personam vultiter concepta commissaque est...

3. Imp. Altran. A. Euphemio.

Et si dotis exactio, defuncta in matrimonio filia, potuisset ad patrem pertinere: dotalibus tamen rebus maritus testamento discretus & si...

de jure dolium.
cod.

de memoria
actione. cod.

io in matrimonio facta, prius mortua ea quae liberalitatem excepit, irrita sit. nec est ignotum, quod...

7. Idem Augustus Theodotus. Si ex voluntate patris tui filio tuorum nupta es...

8. Idem Augustus Leonis. Si fructus eorum praediorum, quae in dotem accepisti...

9. Imp. Gord. Augustus Origeni. Si de tua pecunia mancipia uxori tuae comparata...

10. Idem A. Valeriano. Si maritus quondam uxoris tuae, cum sui iuris esset...

11. Idem A. Maximo. Sicut cessat petitio quantitatis, quam de suo maritus...

12. Idem Augustus, Secundinus. Si maritus tuus creditores sortitus, post factam in te...

13. Imp. Dioclet. & Maxim. Augusti, Rufini. Si ut dicitur a marito collatam, praedium ab eodem...

14. Idem Augusti Orestiani. Ex verbis, quae in postremis iudiciis inferuntur, licet...

curio daturus, sed ita demum, si relinquendi studio huiusmodi...

15. Idem Augusti, Iustini & aliorum. Si non verum contra adu pater vester gessit, sed sub specie...

16. Idem Augusti, Theodoro. Si filij tui emancipati matris hereditatem sibi acquiritur...

17. Idem Augusti & cc. Capitolini. De his, quae extra dotem in domum illata, a marito...

18. Idem Augusti & cc. Maternae. Maritus in uxorem donatione collata matrimonij tempore...

19. Idem Augusti & cc. Dionysii. Si constante matrimonio tibi mater domum tradidit...

20. Idem Augusti & cc. Claudii. Creditor debito soluto, de pignore liberato nihil ad uxorem...

21. Idem Augusti & cc. Maucalae. Si propriis...

Si propriis habitis contra adibus, quam accepit, mutuum pecuniam, pro marito donationis causa...

12. Idem Augusti & cc. Archinorum. Maritus manumissionis causa, seruum mulieris...

13. Idem Augusti & cc. Cecilianae. Si te in vacuum possessionem praedij socrus tuae...

14. Imp. Constantinus Augustus Petronio Probino. Res uxoris, quae vel successione qualibet, vel emptione...